
             
 

 

 

 

 

БАШТАНСЬКА МІСЬКА РАДА 

БАШТАНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

від 08 липня  2021 року                   Баштанка                                        №172  

     

 

Про надання КНП «Баштанська 
багатопрофільна лікарня» Баштанської 
міської ради Миколаївської області 
дозволу на списання комунального 
майна 

 

 

Відповідно до частини першої статті 52, частини шостої статті 59, статті 
60 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», пункту 4 
Положення з бухгалтерського обліку необоротних активів, затвердженого 
рішенням Баштанської міської ради від 29 квітня 2021 року № 11, розглянувши 
клопотання КНП «Баштанська багатопрофільна лікарня» Баштанської міської 
ради Миколаївської області від  12.05.2021 №352-01-08 щодо необхідності 
списання медичного обладнання як такого, що непридатне для подальшого 
використання, морально застарілого, фізично зношеного, враховуючи акт 
технічного обстеження комплексу рентгенівської діагностики (мобільна 
рентгенівська система РLX 102) від 09 червня 2021 року, виконавчий комітет 
міської ради 

 
ВИРІШИВ: 
 

1.Надати  Комунальному некомерційному підприємству «Баштанська 
багатопрофільна лікарня» Баштанської міської ради Миколаївської області 
дозвіл на списання з балансу закладу основних засобів, а саме: комплексу 

рентгенівської діагностики (рентгенівська радіографічна система PLX102), 
інвентарний номер 10400005, первісною вартістю –  42966, 00 грн., залишковою 
вартістю –  0,00 грн., 2008 року випуску. 

 

Списання здійснити відповідно до вимог Положення з бухгалтерського 
обліку необоротних активів, затвердженого рішенням Баштанської міської ради 
від 29 квітня 2021 року № 11. 



1. Комунальному некомерційному підприємству «Баштанська 
багатопрофільна лікарня» Баштанської міської ради Миколаївської області: 

 

1) відобразити зміни в бухгалтерському обліку; 
 

2) у місячний термін після закінчення процедури розбирання, демонтажу 
та оприбуткування подати до міської ради звіт про списання майна комунальної 
власності. 

 

 
 

Міський голова                   Олександр БЕРЕГОВИЙ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 

до проєкту рішення виконавчого комітету 

«Про надання КНП «Баштанська багатопрофільна лікарня» Баштанської міської 
ради Миколаївської області дозволу на списання комунального майна» 

 

Даний проект рішення підготовлено на підставі клопотання                            
КНП «Баштанська багатопрофільна лікарня» Баштанської міської ради 
Миколаївської області від  12.05.2021 №352-01-08 щодо необхідності списання 
медичного обладнання як такого, що непридатне для подальшого використання, 
морально застарілого, фізично зношеного. 

 

Обґрунтування необхідності прийняття акта. 
Внаслідок тривалої інтенсивної експлуатації основні засоби знаходяться в 

незадовільному стані. Через тривалий термін експлуатації та високу інтенсивність 
використання медичне обладнання відпрацювало свій фізичний ресурс. Морально 
застаріле. Ремонту та подальшій експлуатації не підлягає у звʼязку з чим доцільно 
розглянути питання щодо його списання.  

Згідно з вимогами пункту 4 Положення з бухгалтерського обліку 
необоротних активів, затвердженого рішенням Баштанської міської ради від 29 
квітня 2021 року № 11, списання з балансу установ основних засобів первісною 
вартістю від 20000,00  тис. грн. до  50000,00 тис. грн. проводиться за рішенням 
виконавчого комітету Баштанської міської ради.  

 

Загальна характеристика і основні положення проєкту.        
Проєктом рішення передбачається надати Комунальному некомерційному 

підприємству «Баштанська багатопрофільна лікарня» Баштанської міської ради 
Миколаївської області дозвіл на списання з балансу закладу основних засобів, а 
саме: комплексу рентгенівської діагностики (рентгенівська радіографічна система 
PLX102), інвентарний номер 10400005, первісною вартістю – 42966, 00 грн., 
залишковою вартістю –  0,00 грн.,            2008 року випуску. 

 

Стан нормативно-правової бази у даній сфері правового регулювання. 
Проект рішення підготовлено Відповідно до частини 1 статті 52, частини 6 

статті 59, статті 60 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні». 
 

Прогноз соціально-економічних та інших наслідків прийняття рішення. 
Прийняття та реалізація даного проєкту рішення забезпечить списання 

основних засобів в установленому законом порядку та надасть можливість 
упорядкувати облік основних засобів, що перебувають на балансі                           
КНП «Баштанська багатопрофільна лікарня» Баштанської міської ради 
Миколаївської області та належать до комунальної власності територіальної 
громади Баштанської міської ради. 

 

 

Начальник відділу з питань житлово-комунального  
господарства, благоустрою, будівництва, розвитку  
інфраструктури та комунальної власності                               Юрій ВЕЛИКОРОД 


